
1/2

12. března 2023

Modernizace tanků T-103M pro použití v zóně
speciálních operací byla ukázána ve 62. závodě
obrněných oprav

cs.topwar.ru/212670-na-103-m-bronetankovom-remontnom-zavode-pokazali-modernizaciju-tankov-t-62m-dlja-
primenenija-v-zone-specoperacii.html

 

Speciální vojenská operace ruských jednotek, uskutečněná na

Ukrajině, ukázala potřebu použití v bojových operacích tanky, stejně

jako jejich nedostatečný počet. Výrobní kapacity Uralvagonzavodu,

který vyrábí moderní T-90M a modernizuje T-72 a T-80, jsou plně

vytíženy. Na tomto pozadí bylo rozhodnuto modernizovat skladované

tanky T-62. 

 

V loňském roce získal 103. závod na opravu obrněných jednotek v

městské osadě Atamanovka u Čity na Transbajkalském území

zakázku na modernizaci 800 tanků T-62M, práce probíhají již

několik měsíců. K dnešnímu dni již podnik zaslal několik šarží

aktualizovaného vybavení do zóny NWO.

https://cs.topwar.ru/212670-na-103-m-bronetankovom-remontnom-zavode-pokazali-modernizaciju-tankov-t-62m-dlja-primenenija-v-zone-specoperacii.html
https://cs.topwar.ru/armament/armour/


2/2

Jak bylo v závodě vysvětleno, tanky pocházejí ze skladu v nebojovém

stavu, poté se kompletně rozeberou, vymění se za ně díly a zařízení a

již probíhá montáž s ohledem na modernizaci. Aktualizované T-62

dostávají moduly pro další vícevrstvé pancéřování korby a věže,

sklopnou dynamickou ochranu „Kontakt“, antikumulativní mřížové

zástěny.

Kromě toho je modernizovaný T-62M vybaven novým systémem

řízení palby, který výrazně zvyšuje efektivitu použití 115 mm kanónu

2A20 (U-5TS) Molot, který má nyní schopnost používat rakety

dlouhého doletu. . Na nádržích je také instalován elektromechanický

stožár s multispektrálním gyro-stabilizovaným optoelektronickým

systémem, termokamery, televizní kamerou a laserovým

dálkoměrem, motor je vyměněn a instalován nový dieselový motor o

výkonu 780 hp.

Uvádí se, že aktualizované T-62M odpovídají úrovni ruských tanků

T-72 a T-80 ve službě. V první řadě modernizované tanky využívají

jednotky vzniklé na nových ruských územích.

 

 


